(14) *De Verit.* q. 8, a. 14, ad 12 m.

in aliqua potentia, et non est absolutum quantum ad partes durationis. Illud autem quod habet potentiam differentem ab actu, sed quod totum actum simul suscipiat mensuratur aevo: hoc enim non habet nisi unum modum terminationis, scilicet quia esse eius est receptum in alio a se. Illud vero quod non habet potentiam differentem ab esse mensuratur aeternitate; huiusmodi enim esse est omni modo interminatum (15).

Texto que se puede completar con este, más breve aún, de la Suma Teológica:

[38] Sic ergo tempus habet prius et posterius; aevum non habet neque prius neque posterius, sed ei coniungi possunt; aeternitas autem non habet prius neque posterius, neque ea compatitur (16).

c) DURACION Y MEDIDA DE LA DURACION.

Después de este análisis de la duración se nos plantea el problema suscitado al comienzo sobre las relaciones entre duración y medida de la duración. El esclarecimiento de este punto es importante para llegar a un claro concepto sobre la temporalidad y para precisar las relaciones entre temporalidad y tiempo. Veamos ante todo el siguiente texto:

[39] Manifestum es tempus et aeternitatem non esse idem. Et huius diversitatis rationem quidam assignaverunt ex hoc quod aeternitas caret principio et fine, tempus autem habet principium et finem. Sed haec est differentia per accidens et non per se. Quia dato quod tempus semper fuerit et semper futurum sit, secundum positionem eorum qui motum caeli ponunt sempiternum, adhuc remanebit differentia inter aeternitatem et tempus, ut dicit Boetius (*De Consolat.* lib. 5 pros 4), ex hoc quod aeternitas est tota simul, quod tempori non convenit; et iterum quia aeternitas est mensura esse permanentis, tempus vero est mensura motus. Si tamen praedicta differentia attendatur quantum ad mensurata et non quantum ad mensuras sic habet aliam rationem quia solum illud mensuratur tempore quod habet principium et finem in tempore ut dicitur IV Phys. text. 120. Potest etiam et aliam rationem habere ex parte istarum mensurarum si accipiatur finis et principium in potentia, quia etiam dato quod tempus semper duret, tamen possibile est signare in tempore et principium et finem assignando aliquas partes ipsius; sicut dicimus principium et finem

(15) *I Sent.* d. 8, q. 2, a. 2, c.; Cfr. *III C. G.*, c. 96; *De Malo*, q. 16, a. 2, ad 6 m.

(16) *I*, 10, 5, c.

diei vel anni, quod non contingit in aeternitate. Sed tamen istae differentiae consequuntur eam, quae est per se et primo differentia; per hoc scilicet quod aeternitas est tota simul, non autem tempus (17).